
REP U BLIKA E SHQIPiiRISE
KTSHILLI I MINISTRAVE

KTSHILLI KOMBT,TAR I TERRIToRIT

VE ND IM

Nr. 17. datd 16.10.2017

NC mbdshtetje te neneve 2l dhe 28 te LigiitNr. 107/2014, datd 31.07.2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar. Vendimit Nr.408, date 13.05.2015 te Keshillit te Ministrave
"PCr miratimin e rregullores sd zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr. 519. dat€

20.09.2017 tC Keshillit td Ministrave ''Per pdrcaktimin c pdrb6{cs sc Kdshillit Kombetar td

Territorit", me propozim te shoqerise "Favina" sh.p.k, Keshilli KombEtar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht td Lejes se Ndertimit p€r objektin: 'Nddrtimi i Hidrocentralit Osoj6,

Bashkia Maliq", me zhvillues shoq6rin€ "Favina" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sd Strukturave bashkdlidhet si pjesd pdrbdrdse e kdtij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes sd Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas pageses se takses se

ndikimit nd infrastruktur€ per llogari td

4. Dokumenti i Lejes sd Nddrtimit i jepet subjektit kerkues vetem pas:

a) konvertimit t€ zdrit kadastral nga "tok6 bujq6sore", nd "truall" sipas legjislacionit
sektorial n6 fuqi;

b) pagesds s0 takses sd ndikimit nd infrastruktur€ pdr llogari td Bashkisd Maliq.

5. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit n€ bashk6punim me Ministrin€ e Infrastrukturds
dhe Energjisd p€r zbatimin e kdtij
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6. Ky vendim hyn nd fuqi menjdherC.



DREJTOR I TERRITORIT


